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Äkillisesti muuttunut kustannustaso pakottaa nopeisiin hinnantarkistuksiin 
 
Elosen tuotehintoja on tarkistettu edellisen kerran syksyn v.2021 kustannustason mukaisesti. Nyt 
tehtävä tarkistus perustuu useiden eri kustannuserien äkilliseen muutokseen ko. ajankohdan 
jälkeen. Päällimmäisenä vaikuttimena Ukrainan sotatilanne sekä Venäjän kaupan rajoitustoimet ja 
siitä aiheutuvat mittavat saatavuusongelmat ja kustannusnousut maailmanmarkkinahinnoissa. 
Varoittelimme kustannusnoususta jo maaliskuun lopulla, nyt kesän hintataso on vahvistunut 
elokuun loppuun saakka. 
 
Vaikka pääraaka-aineemme, viljat ja useat rasvat, ovat kotimaisia, saatavuusongelmat ja 
satonäkymät maailmalla nostavat hintatasoa nopeasti ja globaalisti. 
 
Päivittäisten tuoretuotteiden ja teollisten säilyvimpien tuotteiden osalta mm. jakelukustannukset 
ovat nousseet voimakkaasti öljyn ja kaasun maailmanmarkkinahinnan myötä. 
Logistiikkakustannukset vaihtelevat paljon eri tuoteryhmissä ja jakelukanavittain. 
Rahtikustannusten osuus vaihtelee7-25 % kokonaiskustannuksista ja sen suhteellinen osuus on 
suurimmillaan päivittäin jaettavissa tuoretuotekuormissa. Öljyn, sähkön ja kaasun hinnannousu 
vaikuttaa myös erittäin voimakkaasti leipomouunien käyttökustannuksiin. Sen lisäksi öljyn 
hinnannousulla on välittömät vaikutukset pakkausmateriaaleihin.  
 
Tämä äkillinen, yllättävä ja poikkeava tilanne on eskaloitunut nopeasti päivittäisiin kustannuksiin. 
Kustannuspaineet kohdistuvat lähes kaikkiin kustannuseriin. 
Alla listaus kustannuseristä, joista olemme saaneet uusia hintamäärityksiä: 
 
Muovia sisältävät pakkausmateriaalit   14–26 % 
Kartonkirasiat ja -laatikot, tarrat  13–21 % 
Rasvat ja öljyt   42–120 % 
Kaikki myllytuotteet    34–55 % 
Suklaa ja kuorrutteet   22–34 % 
Kananmuna, hiiva ja muut leivonta-aineet  42–55 % 
Maitotaloustuotteet   6–11 % 
Kuljetus- ja logistiikkakustannukset  n. 15 % 
Energia, sähkö, kaukolämpö, kaasu, polttoöljy 8–75 % 
Jätteenkäsittelymaksut   10 % 
 
Olemme pakotettuja siirtämään kustannuspaineemme nopealla aikataululla tukkuhintoihimme. 
Tämänhetkisen tiedon mukaan korotukset tulevat olemaan n. 7 % - 15 %. Käymme jatkuvasti 
neuvotteluja kustannustasosta sekä erien hinnoittelusta ja niiden voimaantulosta toimittajiemme 
kanssa. Valitettavasti muutamat tavarantoimittajamme ovat irtisanoneet vuosisopimuksemme ja 
hintataso on määritelty uudestaan force majoure -ehtoon vedoten. Tähän kustannustasoon 
perustuva hinnoittelu tulee olemaan voimassa elokuun loppuun. Syksyn hintatasosta meillä ei ole 
vielä konkreettisia hintoja. Kesän kotimaisella sadolla on kriittisen suuri merkitys syksyn raaka-



aineiden hintatasoon, koska raaka-aineiden saatavuus ja hinnoittelu on loppuvuotta ajatellenkin 
erittäin epäselvää. 
 
Äkillisestä kustannusnoususta johtuvat korotukset 2.5. alkaen: 
 
Tummat ruokaleivät   7 % - 15 % 
Vaalea ruokaleivät  8 % - 12 % 
Kahvileivät    9 % - 13 % 
 
Kyseessä ei ole pelkästä hinnannoususta, vaan samalla kertaa neuvottelemme suuren 
saatavuusongelman kanssa. Jotta pystymme takaamaan toimitusvarmuutemme, on meidän 
saatava ostosopimuksia, joissa hinta on annettu 31.8. asti. 
 
Syksyn hintataso on vielä määrittelemättä, mutta pahat ennusteet ovat, että hintataso ei ainakaan 
laske syksyn aikana ja tämä voi pakottaa vielä uusiin lisäkorotuksiin. Toki mikäli satokautemme on 
hyvä ja tilanteet muuttuvat olemme myös muutoksessa laskemaan hintojamme, mikäli sille 
perusteet löytyvät. 
 
Pyrimme jatkossakin edelleen tehostamaan toimintaamme ja kehittämään tuotteitamme niin, että 
ne säilyvät kilpailukykyisinä markkinassa ja toimitusvarmuutemme säilyy hyvänä. 
 
Pahoittelemme tästä globaalista ongelmasta aiheutuvia häiriöitä. Olemassaolomme 
varmistamiseksi olemme pakotetut tekemään nopeita muutoksia. Useat perättäiset korotukset eivät 
ole normaalia toimintakulttuuriamme, mutta nyt tilanne maailmassa on historiallisestikin todella 
poikkeava. 
 
Lisätietoja Susanna Silventoinen susannna.silventoinen@elonen.fi 040- 5858 901 tai Jari Elonen 
jari@elonen.fi 0400 – 642 454 
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